ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

LEI MUNICIPAL N° 630, DE 26 DE MARÇO DE 2014

Dá denominação ao Sítio

Escola localizado neste Município de
Jateí, MS e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso III, do artigo 52, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei.

Art. 1º. Fica denominado de SÍTIO ECOLÓGICO GERSON PEREIRA

DIAS,  o Sítio Escola localizado na rodovia MS-478, esquina
com a Linha Caraguatá, neste Município de Jateí, MS.

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a confeccionar a placa

de denominação, determinar a sua colocação, bem como zelar
pela guarda e a manutenção das atividades ambientais já
realizadas no próprio municipal.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições contrárias

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 26 de março
de 2014.

ARILSON NASCIMENTO TARGINO
Prefeito Municipal